
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 106. schůze rady města, která se konala dne 27. 9. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 571/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 572/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 7. 9. 2022 do 21. 9. 2022, uvedená 

pod poř. č. 366 — 373, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 573/22 
Rada města rozhoduje, 

— © že v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyty dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení města ve Skryjích v roce 2023 ve dnech: 

6.4.— 10.4., 12. 8.— 19.8.a 25. 10.—29. 10. 2023, 

— © že v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyt dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení v Zelené Lhotě ve dnech 1. 7.— 8. 7. 2023, 

— že případnou volnou kapacitu výše uvedených termínů je možné doplnit dětmi ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 574/22 
Rada města bere na vědomí oznámení Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, Mgr. Zdeňka Brabce, ředitele 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3 

a Mgr. Jana Křikavy, ředitele 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, o vyhlášení volného dne 

z organizačních důvodů pro žáky těchto škol v pátek 18. listopadu 2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 575/22 
Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, k přijetí 

účelově určeného peněžního daru ve výši 40 258 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509, 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 - Nusle, na úhradu stravného ve školní jídelně pro období 

od 1.10.2022 -do 30. 6. 2023 ve prospěch sedmi nezletilých dětí. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 576/22 
Rada města 

— © stanovuje s účinností od 1. 10. 2022, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 

v navrhované výši: 

- © Mileně Křikavové, ředitelce Městské knihovny Rakovník, IČ: 71192565, Husovo nám. 114, 

269 01 Rakovník, 

- © Mgr. Jiřímu Karlovi, řediteli Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 

269 01 Rakovník, 

- © Bo. Radce Sabové, ředitelce Mateřské školy Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, 

IČ: 00875457, Průběžná 2312, 269 01 Rakovník, 

1



- © Mgr. et Mgr. Janě Kovářové, ředitelce Mateřské školy V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, 

IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 01 Rakovník, 

- © Daně Kubařové, ředitelce 1. mateřské školy Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, 

V Hradbách 188, 269 01 Rakovník, 

-  reně Bartoníčkové, ředitelce Mateřské školy Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, 

IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232, 269 01 Rakovník, 
- © Blance Mrhalové, ředitelce Mateřské školy V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, 

IČ: 47020342, Frant. Diepolta 2249, 269 01 Rakovník, 

- Ivaně Vágnerové, ředitelce Mateřské školy Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, 

IČ: 47014008, Klicperova 1904, 269 01 Rakovník, 
- Ivetě Weisové, ředitelce Mateřské školy Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, 

Šamotka 259, 269 01 Rakovník, 
- © Mgr. Karlu Folberovi, řediteli 1. základní školy, Rakovník, Martinovského 153, 

IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 01 Rakovník, 

- © Mgr. Zdeňku Brabcovi, řediteli 2. základní školy, Rakovník, Husovo nám. 3, IČ: 470016981, 

Husovo nám. 3, 269 01 Rakovník, 

- © Mgr. Janu Kříkavovi, řediteli 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, 

Okružní 2331, 269 01 Rakovník, 

- © Monice Slachové, ředitelce Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové 

organizace, IČ: 04188101, Martinovského 270, 269 01 Rakovník, 

— © pověřuje starostu podpisem platových výměrů. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 577/22 
Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo 

náměstí 3, 269 01 Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 66 000 Kč od Člověk 

v tísni, 0.p.s., IČ: 25755277, Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, na vybavení školní družiny v rámci pomoci 

ukrajinským dětem. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 578/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 102. až 105. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 579/22 
Rada města schvaluje Směrnici k provádění inventarizace majetku a závazků města Rakovníka. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 580/22 
Rada města 

— schvaluje Plán inventur za rok 2022 v navrhovaném znění, 

— © pověřuje starostu doplněním inventarizačních komisí z důvodu provozních potřeb. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 581/22 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 33— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (Základní školy — údržba) 200 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (Mateřské školy — údržba) 200 000,00 Kč 

č. 34— ekonomický odbor, odbor správy majetku 

2



Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 168 800,00 Kč 

na ODPA 6221 POL 5213 ORJ 0205 (Kompenzace ubytování — uprchlíci) 168 800,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 582/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 10. 9. 2022 do 23. 9. 2022, uvedená 

pod poř. č. 508 — 516, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 583/22 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory (95 m“) v budově č. p. 1713, která 

je součástí pozemku st. p. č. 3167 v k. ů. Rakovník (LV 10001), a to formou elektronické dražby s tím, 

že vyvolávací cena základního nájemného je stanovena na 5 000 Kč/měsíc. Město Rakovník si vyhrazuje 

právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit.(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 584/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s OMLUX spol. s r. 0., IČ: 61944840, Zelený vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění zařízení staveniště (lešení + oplocení) z důvodu 

„Rekonstrukce obvodového pláště objektu čp. 2123“, a to na části pozemku p. p. č. 355/2 

vk.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 585/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s Emilem 

Eisenhammerem, IČ: 73761761, Šanov 111, 270 31 Šanov, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

umístění prodejního zařízení na přístupové cestě k dopravnímu terminálu u marketu Billa. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 586/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s ELEKTROMONT Matějka, a.s., IČ: 25732633, J. Šotky 445, 271 01 Nové Strašecí, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu provedení stavby „Rakovník, 

nový kNN pro čp. 2330“ na částech pozemků p. p. č. 1626/5, 3701/3, 1627/3, 1626/11, 1644/30, 1615/16, 

1615/17 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 587/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s L. J., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, za účelem konání akce „koncert kapely 

Grippeds“ na prostranství altánku v Čermákových sadech na části pozemku p. p. č. 401/1 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 588/22 
Rada města 

— © souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro 

- © K. Z., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Fojtíkova, před 

domem č. p. 2393, 

- © D. P., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova, před domem 

č. p.2257, 

3



- © Jesle Rakovník, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, za účelem 2 vyhrazených parkovacích 

míst v ulici Na Sekyře před domem č. p. 1765, 

za podmínek GS 149/17, 

— © nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro M. B., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova 

před domem č. p. 2261, z důvodu naplnění kapacity vyhrazených parkovacích míst. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 589/22 
Rada města 

— rozhoduje v areálu GOLFCLUB 85 Rakovník, o. s., Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník, 

objednat 

- © u Jaroslava Kloučka, IČ: 66474663, Ohradní 1352/31, 140 00 Praha 4, opravu minigolfových 

drah za celkovou cenu 220 360 Kč bez DPH, 

- u Miroslava Jelínka, IČ: 14125366, U Rybníka 231, 270 31 Senomaty, lajnování 

minigolfových drah za celkovou cenu 29 740 Kč bez DPH, 

— © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 35 - odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORI. 0205 ORG. 222 (ostatní investice) 303 000,00 Kč 

na ODPA 3412 POL 5171 ORJ 0205 ORG. (Sportoviště - údržba) 303 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 590/22 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít dodatky ke smlouvám o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody 

č. 060008/08, 060007/08, 060002/08, 060001/08 a ODB13-10 uzavřeným s Energie AG Teplo 

Bohemia s.r.o., IČ: 25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 

předmětem je změna ceny tepla a teplé užitkové vody s platností od 1. 10. 2022, 

— — schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 36 - odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ. 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 670 000,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 5152 ORJ 0205 (Budovy úřadu - teplo) 670 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 591/22 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. o., 

IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského zařízení na částech pozemků 

p- p.č. 3010/5, 3012/16 a 3764/1 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 

22 990 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 592/22 
Rada města, na základě žádosti Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1823 - 1825, Školní ul. 1823 - 

1825, Rakovník, IČ: 26484986, Školní 1825, Rakovník II, 269 01 Rakovník, 

— © souhlasí s opravou přístupového chodníku v ulici Školní před č. p. 1824 za celkovou cenu 

55 806,65 Kč vč. DPH s tím, že bude poskytnuta spoluúčast žadatele ve výši 50 % celkových 

nákladů, 

—. rozhoduje uzavřít se žadatelem darovací smlouvu na účelově vázaný dar týkající se opravy 

přístupového chodníku v ulici Školní před č. p. 1824 ve výši 27 903,33 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 593/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 

—  kpříkazní smlouvě č. OVal-D/0034/2020 s Jaroslavem Kodešem, IČ: 71694838, Bezděkov 1017, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění za celkovou cenu ve výši 199 362 Kč včetně DPH, jehož 

předmětem je výkon činnosti technického dozoru stavebníka stavby Víceúčelové studijní 

a společenské centrum Rakovník — opakování, 

— k příkazní smlouvě č. OVal-D/0035/2020 s BRAIN s.r.o., IČ: 48588202, U Krčské vodárny 23, 

140 00 Praha 4, v navrhovaném znění za celkovou cenu ve výši 20 492,60 Kč včetně DPH, jehož 

předmětem je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci stavby 

Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník — opakování, 

—  kpříkazní smlouvě č. OVal-D/0036/2020 s Bicera s.r.o., IČ: 05060931, Novohradská 1452/1, 

370 01 České Budějovice, v navrhovaném znění za celkovou cenu ve výši 46 948 Kč včetně 

DPH, jehož předmětem je výkon autorského dozoru stavby: Víceúčelové studijní a společenské 

centrum Rakovník — opakování. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 594/22 

Rada města 

— bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu „Šatny pro pozemní hokej HC 1972 Rakovník — projektová dokumentace — opakované 

zadání“, 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností ARTENDR s.r.o., IČ: 24190853, Nádražní 67, 

281 51 Velký Osek, v navrhovaném znění, jejím předmětem je zakázka „Šatny pro pozemní 

hokej HC 1972 Rakovník — projektová dokumentace — opakované zadání“, za cenu 350 900 Kč 

vč. DPH, 

— © rozhoduje zařadit financování projektu do rozpočtu na rok 2023. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 595/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s ARBOREA s. r. 0., Dukelských hrdinů 2663, 269 01 

Rakovník, IČ: 47540842, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je ošetření části památné aleje kolem 

Rakovnického potoka, za cenu 322 949 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 596/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-K/0039/2021 uzavřené s POHL cz, 

a.s., IČ: 25606468, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 

prodloužení nájemní smlouvy do 31. 12. 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 597/22 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM-K/0190/2021 uzavřít smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě s oprávněnou I. Č., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na části pozemku 

p- p. č. 2066/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 2 942,72 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

5


